平成21年7月30日

各  位

会 社 名     日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 中  島   茂

 ＴＥＬ   06-6282-3031

為替差益及び有価証券評価損の計上に関するお知らせ

平成22年3月期第1四半期連結会計期間において、下記のとおり為替差益及び有価証券評価損が発生しました

ので、お知らせいたします。

記

１．為替差益の内容

為替相場の変動に伴い、主として関係会社の外貨建借入金の換算などにより約26億円の為替差益が発生しまし

たので、平成22年3月期第1四半期連結会計期間において収益の「その他」（米国会計基準）へ計上します。

 尚、上記は平成22年3月期第1四半期末時点における為替相場で換算した為替差益ですので、平成22年3月

期第2四半期以降の各四半期連結会計期間における為替差損益の額は、各期末日の為替相場の動向等により変動

します。

２．有価証券の評価損の内容

当社及び当社の連結子会社が保有する有価証券のうち時価が著しく下落しているものについて、平成 22 年 3

月期第1四半期連結会計期間において減損処理による有価証券評価損を計上する必要が生じましたので、約8億

円の評価損を原価及び費用の「その他」（米国会計基準）へ計上します。

  （単位：百万円）

連結

810

※

※ 当社の決算期末は、3月31日です。

連結

270,439

（Ａ／Ｂ×１００） 0.3%

6,195

（Ａ／Ｃ×１００） 13.1%

1,657

（Ａ／Ｄ×１００） 48.9%

(Ｄ) 平成21年3月期の当社株主に帰属する当期純利益額

(Ａ)平成22年3月期第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日から平成21年
6月30日まで）の有価証券評価損の総額

(Ｂ)平成21年3月期末の当社株主資本額

(Ｃ) 平成21年3月期の継続事業からの税金等調整前当期純利益額

四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。

３．今後の見通し

 平成22年3月期第1四半期連結会計期間において、上記をそれぞれ｢その他（収益）｣及び「その他（原価及び

費用）」（米国会計基準）へ計上する予定です。平成22年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期連結業績への

影響につきましては、業績の見通しが明らかになった時点において、必要に応じてお知らせいたします。

以  上